

GAZETA KALISKA

PRENUMERATA WYNOŚI:

w Kaliszu miesięcznie 400 Mk.

Na prowincji z przesyłką

pocztową 500 Mk.

Zagranicą 1000 Mk.

Cena pojed. egzemplarza 20 Mk.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za 1 wiersz non. lub jego miejsce
1-a str. 180 mk., w tekście 180 mk.
Nekrologi 180 mk. zwyczajne 75 mk.

Adres Redakcji i Administracji:
Kalisz, Al. Józefiny 1. Tel. № 91.
Otwarta od 9—12 i od 2—6 po poł.

№ 74 (7113).

Piątek, dnia 31 marca 1922 r.

Rok XXX

Doktor

P. KLINGER

Choroby weneryczne i skórne,

przyjmuje codziennie od 4—7, w niedziele i święta od 11—1 Towarowa 3, 1 piętro. 17

Doktor

L. BIAŁOBŁOCKI

choroby weneryczne i skórne

przeprowadził się na ulicę Wrocławską d. Nr. 28.

Przyjmuje od 9—10 rano i od 3—6 po południu.

Doktor

H. HRYNIEWICZ

specjalista w chorobach oczu.

Przyjmuje od 3—6 po południu.

W niedziele od 12—2 po poł. — Wrocławska 28.

NOWOOTWARTY

SKŁAD KRAWIECKI

przy St. Głównym Rynku № 21, 1 p. (dom obok p. Herbicha), przyjmuje wszelkie roboty wchodzące w zakres krawiectwa z materiałów własnych i powierzonych po cenach przystępnych. Polecając się łaskawemu poparciu W. P. P. pozostaje

z poważaniem **Z. ROGACKI.**

TELEGRAMY.

Sejm wileński zaprasza Naczelnika Państwa do Wilna

WILNO. Komisja główna Sejmu postanowiła iednomyślnie wysłać delegację do Naczelnika Państwa w celu zaproszenia go do Wilna. Do delegacji wybrano posłów Krzyżanowskiego, Rutkowskiego i Kalę.

Uznanie dla ministra skarbu

KRAKÓW. Dzisiejsze tutejsze dzienniki „Czas” i „Głos Narodu” przynoszą artykuły naczelnego, wyrażające się z wielkim uznaniem o prelliminarzu budżetowym ministra skarbu p. Michalskiego.

Stanowisko Polski wobec konferencji

PARYŻ. Polski minister spraw zagranicznych Skarmunt, udzielił w poglągu, włożącym go do Paryża, wywiadu przedstawicielowi Agencji Havasa. Minister oświadczył, że uważał za rzecz nieodzowną przed konferencją genueńską zetknąć się z francuskim prezydentem ministrów, zaznaczając, że od chwili zwołania konferencji starał się, aby Polska nie była odosobnioną pracowała w tym kierunku, aby na konferencji działała wspólnie z Francją. Sytuacja geograficzna państw bałtyckich, z tych względów zawarto przy materze z Rumunją układ z Czechosłowacją; w tym duchu były prowadzone obrady w Bukareszcie i Belgradzie, tak cel miała konferencja z państwami bałtyckimi, odbyta w Warszawie.

Syndykat Rolniczy Kaliski

Spółka Akcyjna

zawiadamia, że posiada na składach w Kaliszu i filjach 929

saletę norweską i superfosfat 18%

Cegielnia

Piec Hoffmanowski z ziemią i zabudowaniami do sprzedania w każdym czasie — Wiadomość: Restauracja „Hotel Europa” 811

Minister podkreślił wybitnie pokojowe cele powyższych rokowań, które opierały się na ideal wspólnego przygotowania się do konferencji genueńskiej, zaznaczając że w wielu kwestiach państwa doszły do porozumienia. W celu zbadania i rozstrzygnięcia reszty spraw, Polska utrzymywać będzie nieustannie ścisły kontakt z wymienionymi państwami.

Nakoniec minister podkreśla, że przywłaszcza wagę do tego aby przed konferencją genueńską porozumieć się także z rządami w Londynie i w Brukseli i zaznaczył, że w czasie konferencji zamierza wejść w kontakt z rządem włoskim.

Przygotowania do zajęcia Śląska

WARSZAWA. W przewidywaniu bliskiego terminu objęcia przez władze polskie przynajmniej części Górnego Śląska, rząd polski zapoczątkował szereg prac przygotowawczych, mających na celu zorganizowanie przysługującego województwa śląskiego. Obecnie administracja spoczywa w ręku władz niemieckich—przy każdym jednak naczelniku powiatu (landrat) znaa dule się przedstawiciel N. R. L., którego obowiązkiem jest obrona interesów polskiej ludności i zaznajomienie się z zasadami urzędowania. Przedstawiciele ci obejmą prawdopodobnie w przyszłości stanowiska starostów. Oprócz przedstawicieli tych w polskich pow. delegowani są również przez N. R. L. przedstawiciele do władz szkolnych i sądowych. Na skutek poczynionych już obecnie przygotowań przez rząd polski, w chwili przejęcia Górnego Śląska będziemy zupełnie przygotowani do sprawowania rządów bez narażenia ludności miejscowej na jakiekolwiek wstrząśnienia, które zazwyczaj dają się zauważyć przy zmianie władz.

Uroczysty akt unifikacji

POZNAN. W nadchodzącą niedzielę przybywa do Poznania prezydent ministrów p. Ponikowski Ant. oraz min. Wybicki i dwaj wicepremierzy b. dzielnicy pruskiej na uroczysty akt likwidacji min. b. dz. prusk. Program uroczystości następujący: Rano uroczysta msza św., poczem w sali tronowej Zamku wygłosi przemówienie premier Ponikowski, następnie min. Wybicki i jeden z urzędników, a przedstawiciele urzędników wręczą min. Wybickiemu i wicepremierom cenne upominki wraz z dedykacjami. Wieczorem min. b. dz. prusk. wyda na Zamku raut. Należy podkreślić, że likwidacja nie zostanie tym aktem zakończona całkowicie, albowiem nie została jeszcze opracowana przez radę ministrów, odnośna ustawa.

Sejm wileński rozwiązany

WILNO. 28 b. m. o godz. 13 marszałek sejmu wileńskiego p. Lokuciewski podpisał następujące obwieszczenie:

24 marca 1922 r. 20 posłów sejmu wileńskiego weszło w skład Sejmu ustawodawczego Rzeczypospolitej Polskiej. Wobec tego zgodnie z uchwałą sejmu wileńskiego z dn. 20 lutego rb. ogłaszam sejm wileński za rozwiązany. Obwieszczenie kontrasygnował kierownik kancelarii sejmowej.

Zamach na Miłukowa w Berlinie

BERLIN. Wczoraj wieczorem w sali Filharmonii podczas odczytu przywódcy kadetów rosyjskich, Miłukowa z pośród publiczności padło nagle kilka strzałów rewolwerowych w kierunku podium, na którym znajdował się Miłukow. Miłukow nie został ugodzony, kula trafiła natomiast b. kamerjunkra carskiego, Nabokowa, który padł trupem na miejscu. Padło później jeszcze parę strzałów, które zranily kilka osób, między innymi ciężko—żonę pewnego rosyjskiego redaktora. Na sali powstał olbrzymi popłoch. W czasie zamieszania zraniono jeszcze jedną osobę. Uwleżono 2 osoby, podejrzane o zamach. Jedną z nich jest były porucznik rosyjski Szabikow, nazwiska drugiego sprawcy jeszcze nie stwierdzono.

WIEDEN. „Wiener Tageblatt” donosi z Berlina w związku z zamachem na Miłukowa, że po dokonaniu zamachu 2-ch sprawców stanęło na trybunale wygłoszono do wzburzonej publiczności przemówienie z którego wynikało że celem zamachu była chęć zemsty na Miłukowie i jego przyjacielach za obalenie monarchii styczniowej Rosji.

W sprawie posła Dabala

W sądzie apelacyjnym rozpatrywano skargę incydentalną uwięzionego posła komunistycznego Dabala.

Obronca Dabala, adw. Duracz domagał się od sądu uchylecia decyzji sądu Okręgowego i wypuszczenia więźnia na wolność.

Sąd apelacyjny uznał, że: 1) poseł Dabal wydany został przez Sejm ustaw., 2) że mogą być obecnie stosowane względem niego wszystkie przepisy prawne; 3) że sąd pierwszorzędny miał dostateczne dane dla aresztowania Dabala, a więc środek prewencyjny zastosowano prawidłowo, że więc skargę Dabala należy pozostawić bez skutku.

Dabal więc nadal będzie siedział w więzieniu

List z Wilna.

Trzy ostatnie miesiące były okresem pełnym wzruszeń dla ludności Wileńskiej. Kraj przez długie lata gwałtownie rusyfikowany, a jednak ciągle pamiętaący o swym odwiecznym związku z Polską, nie przeżył razem z tą Polską wio-ny odrodzenia. Gdy państwo polskie już żyło pełnią niepodległego bytu, losy Wileńszczyzny wciąż pozostawały w zawieszaniu. Zmieniła się władza—to bolszewicka, to litewska, inezmienne powszechne dążenie do Polski było raz po raz wystawiane na nowe obawy i niepewności. I wreszcie nadszedł dzień ziszczenia nadziei: ludność poszła do urn i stwierdziła swą wolę. Od tego pamiętnego dnia 8 stycznia 1921 roku nikt już nie miał wątpliwości, że żadna zdrada, żadne sprzyścieńie złych sił Wilna od Polski nie oddzieli.

W Sejmie Wileńskim, jak w każdym politycznym dojrzałym społeczeństwie, były różne ugrupowania partyjne, toczyła się walka nieraz ostra, ale się rozchodziło już tylko o kwestie wewnętrzne, o formę przyłączenia do macierzy. Nikt nie wątpił od początku, że w zasadzie sprawa jest już załatwiona. Dla tego też, poza sferami ściśle politycznymi, szerszy ogół znacznie wle-

POD FIRMA

FABRYKA
WAG

„W A G A „

W KALISZU, ulica Kościuski 18

WARSZTATY
REPARACYJNEkoncesjonowana przez Główny Urząd Miar i Wąg
przynięcie to rozstrzygnięciu i ostateczności wszelkiego rodzaju wagi. Wytyła
montażu do realizacji wagi wozowych i wagi do celów i uciążliwych
kownie ceny. Na składzie nowe wagi i oświadczenia. 693

cej się interesował stroną odświeżoną, dekoracyjną całą sprawą. Mówiono i pisano o spotkaniu się dwóch Sejmów, Wileńskiego i Warszawskiego, o uroczystym posiedzeniu, pochodzie, nabożeństwie w Katedrze Warszawskiej. Wszystkie te plany, nadzieje, były zajęte lednem wulgiem „Te Deum laudamus“.

Dla tego też dla wielu wydała się zupełnie niezrozumiałą ta zwłoka, to nagłe zahamowanie sprawy Wileńskiej, ten rozłam w łonie Sejmu który słabiej poinformowanym dawał powód do myślenia, że istnieją głębokie rozbieżności zasadnicze w sprawie przyjęcia do Polski.

Tymczasem rzecz się przedstawia właśnie zupełnie odwrotnie. Walka partyjna, zaostrożona przez wpływ napiętej przewyborczej atmosfery warszawskiej mogła przyjąć tak nieprzejętą formę, jedynie na tle ogólnego głębokiego przekonania, że już pomiędzy Wilnem a Warszawą żadna obca siła nie stanie. Gdyby nie było tej pewności, gdyby znowu zagroził choćby najniższy cień niebezpieczeństwa, od razu by się znalazła moc solidarności i jednoczenia.

Przyglądając się uważnie życiu Wilna przede wszystkim spostrzegamy tę cechę ufności i bezpieczeństwa, która wyjątkowo przedłużyła się po przeżytych niebezpieczeństwach, może właśnie jako reakcja zmęczonych nerwów i woli.

„Jesteśmy w domu“—to jest nastrój ogólny—a więc możemy się kłócić, spierać zwlekać z podpisaniem tego czy innego papierka, bo to tylko formałność, a fakt już się stał—Wilno należy do Polski.

Jesteśmy w domu—a więc możemy zakłócać sprawy domowe, mierzyć siły poszczególnych stronnictw, szykować się do kampanii wyborczej do Sejmu Warszawskiego, bo już każde

dziecko wie, że posłamy posłów do Warszawy, tylko się rozchodzi, ilu posłać jakiego stronnictwa

Możemy już rozpocząć walkę na temat, który właściwie będzie tematem walk w Sejmie Warszawskim, jaka forma administracyjna będzie Ziemi Wileńskiej nadana. Bo że będzie nadana ta czy inna—i że nada ją Rzeczpospolita Polska—nikt nie wątpi.

W ten sposób właśnie niepodpisanie aktu złączenia w Warszawie i rozłam w delegacji wileńskiej jest najsłabszym dowodem jednomyślności tej delegacji. Semu, całe ludność i w sprawie należenia do Polski. Reszta jest sprawą wewnętrzną, polską. Tu walczą dwie wielkie koncepcje młodego, budujące o się państwa: centralizacja i decentralizacja. Jedni dążą do zupełnej unii, wszystkich dzieł i władzy państwa do wprowadzenia jednolitego systemu administracji, inni chcą większego uwzględnienia odrębności lokalnych wytworzonych na miejscu ośrodków własnego życia autonomicznego. Jakkolwiek rozstrzygnięcie tej sprawy najwyższą władzą Rzeczypospolitej—Sejm Ustawodawczy—lednak już teraz obydwie oboje stają się z strzedz siebie wszelkie argumenty i wytworzyć procelensy. Akt złączenia Wileńszczyzny z Rzeczpospolitą jest do tego nielada okazem. Formula aktu będzie argumentem w przyszłej dyskusji sejmowej. Akt przycie zostanie ratyfikowany przez Sejm w Warszawie, a więc będzie się później na ten akt powoływało w dyskusji sejmowej, będzie on poniekąd obowiązującym dla Seimu—Zarówno zwolennicy jak i przeciwnicy wpisania do aktu słów: „zgodnie z konstytucją“ wychodzą z tego założenia że tylko Sejm Warszawski rozstrzygnie o formie administracji tej dzielnicy Państwa Polskiego.

Następnie zabrał głos członek Komisji egzaminacyjnej ks. dyrektor Krauze. Wspominał o wielkich zasługach dla naprawy muzyki kościelnej śp. ks. Moczyńskiego, którego działalność na tym polu, nie tylko w historii Diecezji, ale całego kraju zapisała się Jego to dzieło, że organści naszej Diecezji pod każdym względem przodują swym kolegom, co również zaznaczył sekretarz Kolegium p. Jurkiewicz, zachęcał do dalszej pracy, przede wszystkim naprawy i pielęgnowania śpiewu ludowego, bo ten jeszcze wiele do życzenia pozostawia.

P. Jurkiewicz zachęcał do pracy społecznej, idąc ręką w rękę z Duchowieństwem, organści mają wdzięczne pole ku temu, ułatwił im to zorganizowany przez Episkopat Polski.

Niżej podpisany przedstawił potrzebę urządzenia kursów, które Komisja przy pomocy Kolegium w letnich miesiącach urzędów w Włocławku. Wielkie zainteresowanie zaznaczyło się na owym zjeździe, boć czy nie godne już to same uznanie owo przybycie z zakątków rozległej Diecezji, nie brakowało bowiem ani jednego z wezwanych, a zachowaniem się swoim podczas obrad naprawdę budować się można było, z czego widać, że ci, co niesłusznie nierzadko lekceważeni pracownicy kościelni dorosli do swego zadania.

W końcu zebrani dziękowali Komisji za jej pracę, przewodniczącemu za dzielne przewodnictwo. Specjalna delegacja na drugi dzień udała się do J. E. Pasterza, tam wyraziła hołd i swe przywiązanie do Nlego—do Kościoła, prosząc o dalszą opiekę. J. E. z miłością ojcowską przyjął delegację, przyrzekł nadal swą łaskawą alej sięgać o opiekę i poparcie we wszelkich zbóżnych sprawach.

Ta sama delegacja następnie udała się do miejscowego proboszcza ks. kan. Mińskiego, przez sa komisji, z wyrazami podziękowań za pracę w Komisji, który mimo podeszłego wieku, i ciężkich zajęć parafjalnych i społecznych, cały się oddał na usługi Komisji. ROCH STANCZAK

Ze zjazdu Organistów.

W Włocławku w dn. 16 marca w sali Stowarzyszenia Rob. Chrześc. odbył się zjazd Organistów delegatów z diecezji. Przybyli wszyscy delegaci, ponadto zaproszeni: ks. kan. Filipiak, ks. kan. Żaluska, przedstawiciel Kolegium Organistów z Warszawy, sekretarz Generalny p. J. Jurkiewicz. Komisja in corpore oraz wielu organistów zokolacy.

Zebranie zajął przewodniczący Komisji Dyec. do spraw organistów ks. kan. Mikulski, który wyjaśniał cel zjazdu, zakomunikował zebranym o błogosławieństwie Pasterza naszego i życzeniu: najpomysłniej szych obrad. Obradom przewodniczył ks. kan. Jedrychowski, proboszcz z Dabia. Następnie niżej podpisany w dłuższym przemówieniu skreślił działalność Komisji od czasu jej powołania. Twórcą tej Komisji jest sam Najdosto nielszy Nasz Pasterz, który dając za głosem s. p. Piusa X tego „ognia gorącego“ i Jego Motu Proprio o muzyce kościelnej, chciał mieć przy swym boku instytucję, która by ten dział tak ważny w Kościele i społeczeństwie podniosła—pielęgnowała—doskonalila.

Komisja tem się kierując w okresie 3 letnim wiele spraw załatwiła, najważniejsze było zapatrzenie organistów w zawodowe świadectwa po przeprowadzeniu egzaminów, by stanowisko organistów przez odpowiednie jednolite wykwalifikowane na przyszłość obsadzone było. Komisja dużo dobrych chęci, poparcia, ze strony Duchowieństwa i Organistów napotkała, jeszcze jest pewne niezrozumienie a może chwiejność. Tak zwykle u nas do każdej nowości—autorytet Komisji utrwała się z dniem każdym. Nastąpiły nowe wybory przez tajne głosowanie. Wybrano z pośród organistów: pp. Bojakowskiego, Śnięczaka z Włocławka, Ziemięckiego z Częstochowy, Otobickiego z Sieradza, Łapińskiego z Łiskowa i Witawskiego ze Zduńskiej-Woli, nowych członków z pośród Duchowieństwa zamianuje Władza Diecezjalna.

Tajemnica błękitnych promieni.

W krainie „businessu“ dotychczas od pewnego czasu poczynają się dziać dziwne, niewytłomaczone rzeczy, tajemnicze zawiąski napełniają przestrachem ludność wielu miejscowości w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. Jakies błękitne promienie promieniają ze ścian, z mebli, z dywanów... Tego rodzaju zjawiska zdolne spłoszyć ludzi najmniej zabobonnych zmusiły mieszkańców fermy Antigonish w Nowej Szkocji do opuszczenia ich siedzib, albowiem oprócz błękitnych promieni prześladowały ich jeszcze inne przykre zjawiska: Oto kiedy nagle jakieś rzeczy niewidziane wymierzały im połeczki.

Pierwsze badanie, prowadzone przez prezes „Amerykańskiego Towarzystwa badań naukowych“ nie dały żadnego pozytywnego wyniku. Analogiczne fakty zarejestrowano także w innych okolicach, nie znajdując żadnego dla nich wytłomaczenia. Ale pewien wybitny uczony profesor fizyki: na uniwersytecie w Bostonie—znalazł jak się zdaje rozwiązanie zagadki. Skonstatował on mianowicie, że ferma Antigonish znajduje się pomiędzy dwiema najsilniejszymi w Ameryce stacjami telegrafu bez drutu—właśnie w promieniu ich działania. I przypuszcza, że wszystkie owe fenomny mają swe źródło w niezwykle silnym prądzie elektrycznym.

— Możliwym jest nawet — oświadczył profesor—że przy sprzyjających warunkach atmosferycznych wszystkie domy w Antigonish mogą spłonąć!...

Wiele: możliwym jest, że i w innych wypadkach działa także czarodziejska elektryczność.

Artyści Miejskich Teatrów Dramatycznych W POZNANIU.

Tylko jeden występ — Tylko jeden występ.

W sobotę dnia 1 kwietnia r. b.
o godzinie 8 m. 15 wieczorem
w Sali Stowarzyszenia Rzemieślników
Chrześc., Piekarska № 7

Przejęciowe małżeństwo

Farsa w 3 aktach de Crosset'a i Grossac'a.

Bilety w cenie od 1000 mk. do 200 mk.
wcześniej do nabycia w cukierni W-go Mayera
i w dzień przedstawienia w kasie Teatru od
godz. 6 po poł. do końca przedstawienia. 921

KRONIKA

— TEATR AMATORSKI.

W niedzielę, dn. 2 kwietnia, staraniem Tow. Włocławek odegrana zostanie w sali Stow. Rzem. Chrześc. ul. Piekarska 7, krotchwila w 3-ach aktach „Głusiec“ Stef. Krzywoszewskiego.

Początek przedstawienia punktualnie o godz. 8 wieczorem.

W antraktach przygrywać będzie orkiestra wojskowa.

Bilety wcześniej nabywać można w cukierni W. p. Mayera u sekretarki Tow. Włocławek, p. H. Szeleśny, Al. Józefiny Nr. 8.

— POZNANSKI TEATR DRAMATYCZNY.

Jak nas informują ploteczki miejskie, cały Kalisz wybiera się na mity wieczór sobotni, do sali Stowarzyszenia Rzemieślników Chrześcijańskich, aby spędzić wesołe czas, tembardziej, iż wiadomo nam wszystkim, że uprzyjemnią nam ten wieczór swym humorem i wdziękiem artyści tej miary, co panie J. Biełostocka, B. Wojciechowska, M. Marczelli, oraz panowie W. Judejko, Jurek Woskowski, T. Kostrzeński i inni.

— FERJE SEJMU.

Projektowane początkowo rozpoczęcie ferji wielkanocnych sejmku na dzień 7 kwietnia prawdopodobnie odłożone będzie do dnia 12 kwietnia.

Opóźnienie to spowodować może między innymi konieczność ratyfikowania umowy polsko-niemieckiej w sprawie Górnego Śląska w terminie przyspieszonym.

Dla inżynierów. 3 motory sprzedam

1. Fabryka maszyn roln. i kotłów parowych w miejscu 50 lat istniejąca z wszystkimi zapasami i maszynami z powodu choroby właściciela za niską cenę 45 mil. zaraz do objęcia. **Pospiech konieczny.**
2. Wspaniały dom 1 kl. budowa w Poznaniu z wolnym 4 pok. mieszkaniem i do tego blisko Forzema w lesie poł.: letnisko masiv o 30 pok. kuchni i wielkich ubikacji z kąpielnią, garażu, stajni, szopy do wozu i 4 morgi pięknego parku i ogrodu owocowego. Słom owoc przynosi 1 i pół mil. rocznie, z powodu przesiedlenia obie posesje za bardzo niską cenę 12 mil. zaraz do objęcia z meblami lub bez.
3. Willa w Poznaniu blisko tramwaju o 9 pok. i ubikacji z ogrodem owocowym, z powodu objęcia domowy zaraz z wolnym mieszkaniem za niską cenę 10 mil. do objęcia.
4. Willa 6 pok. i ubikacji, zabudowanie w podwórzu, do tego 2 morgi ogrodu. Cena niska 2 mil.
5. Willa 5 pokoi, ubikacje i 2 i ćwierć morgi ogrodu cena 2 mil. można objąć różne zapasy za 1 i pół mil.
6. Willa 10 pok. ubikac. zabud. w podwórzu do tego ogród owocowy 3 i ćwierć morgi i 8 kusz pszczoł, cena 4 i pół mil.
7. Piękna Willa przy teatrze wielkim o 9 pok. ubikacji i ogrodu z powodu przesiedlenia tania za 500000 mk. niem.
8. Dom Handlowy blisko St. Rynku 458600 m. dzierżawy z powodu działów za niską cenę 7 i pół mil. do objęcia.
9. Dwa piękne gmachy 4 piętrowe blisko pl. Wolności za cenę 14 i 16 mil. zaraz do objęcia.

Oprócz tego mam piękne domy w Poznaniu i na prowincji od 1 i pół do 30 mil. oraz oberże, hotele, destylacje, składy bławatów, cygar, delikatesów, żelaza, kolonialne, cukiernie, fabryka zabawek dziecięcych, fabryka tapy i smoły, 2 drukarnie z obcych rąk, jak również gosp. od 20 do 300 morg korzysinie do nabycia. Także 2 parowe młeczarnie z kompl. urządzeniem.

M. Kudliński jubiler, dem rolniczy i hipoteczny założony 1882 r. Poznań, ul. Niegolewskich 10a, Tel. 5036

o sile 25, 12 i 10 koni, na naftę, benzynę i t. d. natychmiast do sprzedania.

Łaskawy adr. pod „Siła” do Red. 818

DOM

o trzech pokojach i kuchnia, chlewy i stocła wszystko murowane zaraz na sprzedaż. K. Pawlak, N. wa Kępa № 45, O-176 (Poznańskie) 116

2 pokoje

bez mebli odstąpię zaraz inteligentemu bezdzietnemu małżeństwu lub osobie samotnej. 918 Wiedomość w redakcji

Przetarg ofertowy

Komisarz Kaliskiej Grupy Obózów Internowalnych ogłasza niniejszym przetarg ofertowy na dostawę mięsa, tłuszczów i wędlin. Usługowo opłacone oferty składać w kancelarii Komisarzatu w Obozie № 10. Otwarcie ofert przez komisję zakupów nastąpi o godz. 12 w południe w dniu 1 kwietnia 1922 r. 928

KOMISARZ

Kaliskiej Grupy Obózów Intern.

dom piętrowy z oficyną, w podwórzu zabudowanie murowane, stajnie i śpichrze. 2 sklepy frontowe i całkowite urządzenie piekarni. Stawiszyn Rynek. Łaskowscy.

Kilimkarskie Tkackie

warsztaty, dodatki z własnej wytwórni polca Czajkowski inż. włókiennik. 853 Warszawa, Zielna 6.

Kompletne urządzenie olejarni

z motorem gazowym 4 konnym wszystkie maszyny w dobrym stanie na sprzedaż. Cena 800,000 mk.

Kuliska, Krotoszyński, Poznańskie, ulica Królewskiego. 912

Ogrodnik-pszczelarz

poszukuje posady.

Turek, Rynek 175, z. Kaliska 888

Zginęła karta odroczenia

wydana przez P. K. U. w Kaliszu na imię Władysława Paluch, rocznik 1900. 919

Zginął PASZPORT

wydany przez magistrat m. Kalisza na imię Józef Marczak. 922

Zginął PASZPORT

wydany w Kaliszu na imię Stanisława Masłanki oraz Karta Powołania wydana przez P. K. U. w Kaliszu rocznik 1898 na takież imię. 924

Zaginął paszport

wydany przez urząd gm. Kalisz na imię Ignacego Trzęsali. 929

Zaginął dowód osobisty

wydany przez urząd gm. Kamień na imię Roman Stefania. 927

Egzystujące od roku 1904

Biuro najmu robotników rolnych

Jan Stefański, Kielce, Czysta 22

od dnia 22 b. m. wznowiło swoją działalność pod osobistym kierunkiem właściciela. Dostarcza robotników sezonowych, fernali i wszelką służbę folwarczną. 925

Wszyscy Fryzjerzy

zakupują towar w

Hurtowni dla Fryzjerów

T. z. o. p.

745

Poznań, św. Marcina 29. Wprost ul. Kantaka.

WAŻNE DLA PANÓW

Niniejszym mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Kliencie, że zakład fryzjerski przy ul. Babinej 19 róg Nowego Rynku, nabyliśmy na własność.

Długoletnia nasza praktyka w zawodzie fryzjerskim pozwala nam przypuszczać iż P. P. Klienci będą zadowoleni z naszej obsługi.

654

Z poważaniem

A. Horyniak i M. Lewicki

Do sprzedania

garnitur mebli salonowych, tremo, otomana, trzy lustra, dwie toalety, komoda i biurko obejrzeć można codziennie od 3-ej do 6-ej ul. Łódzka 4 m. 15 drugie piętro. 870

Ogier

półkwi z rodowodem sronek 8 letni miary 1,71 mtr. rok rocznie licencyjnowany (ew. stosowna srona klacz) stoją na sprzedaż w Miedzianowie. Stacja kolei i poczty Ociąż (Ostrowskie) 926

Do sprzedania

NARYBEK KARPI

wieś Młyniska pocz. Lisków Janorowicz. 899

DRUKARNIA „GAZETY KALISKIEJ”

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Najstarsza drukarnia w Kaliszu!

Największy zakład graficzny w ziemi Kaliskiej!

Wykonuje szybko i dokładnie wszelkie roboty wchodzące w zakres sztuki graficznej.

Oziera, broszury, książki handlowe i biurowe, formularze, druki dla p. pisarzy

gminnych, afisze, klepsydry, zaproszenia ślubne oraz wszystkie inne druki. 3/3

Kompletnie nowy asortyment czcionek najnowszych kroj. 3/3 Własna introligatornia.

Maszyny pospieszne poruszane elektrycznością. Maszynki zegarskie. Starotypownia.

TANIO ŁADNE SZYBKO I DOŁADNIE